



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 12 сарын 30 өдөр

Дугаар 818

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө акталж данснаас хасах зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 6.2, 6.3.4, 6.4.3, 8 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Байгаль орчин, уур амьсгалын өөрчлөлтийн яамны харьяа байгууллагын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 614 нэрийн, нийт 743,821,706.38 (долоон зуун дөчин гурван сая найман зуун хорин нэгэн мянга долоон зуун зургаан төгрөг гучин найман мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийг хавсралтад заасны дагуу акталж, данснаас хасахыг зөвшөөрсүгэй.

2.Байгаль орчин, уур амьсгалын өөрчлөлтийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Э.Баттулга болон харьяа газрын дарга нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан үндсэн хөрөнгийг акталж, данснаас хасах ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132003034

32-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 12 дугаар сарын 20-ны өдрийн
8/2 дугаар тогтоолын хавсралт

БАЙГАЛЬ ОРЧИН, УУР АМЬСГАЛЫН ӨӨРЧЛӨЛТИЙН ЯАМНЫ ХАРЬАА БАЙГУУЛЛАГУУДЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ АКТАЛЖ ДАНСНААС
ХАСАХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуриятлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
1.Богдхан уулын дархан цаазат газрын хамгаалалтын захиргаа								
1	Био ОО	2020.10.20	ш	2	2,413,000.00	4,826,000.00	4,826,000.00	-
2	Хогийн сав	2020.8.20	ш	6	350,000.00	2,100,000.00	2,100,000.00	-
3	Био ОО	2020.9.1	ш	3	1,700,000.00	5,100,000.00	5,100,000.00	-
4	Том оврын хогийн сав	2020.12.14	ш	2	3,108,860.00	6,217,720.00	6,217,720.00	-
5	Түшлэгтэй сандал	2020.12.14	ш	10	350,000.00	3,500,000.00	3,500,000.00	-
6	Хогийн сав /дахивартай	2020.12.14	ш	10	250,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00	-
7	Архивын тавиур	2020.12.9	ш	2	1,200,000.00	2,400,000.00	2,400,000.00	-
2.Бөөнцагаан орог нуурийн сав газрын захиргаа								
8	Санхүүгийн програм	2014.03.03	ш	1	770,000.00	770,000.00	770,000.00	-
9	Зөөврийн компьютер dell нөт	2013-11-01	ш	1	941,930.00	941,930.00	941,930.00	-
10	Зөөврийн компьютер нөт	2014-02-25	ш	1	941,930.00	941,930.00	941,930.00	-
11	Суурин компьютер I3	2013-11-01	ш	4	905,850.00	3,623,400.00	3,623,400.00	-
12	Принтер цагаан	2013-11-01	ш	1	382,470.00	382,470.00	382,470.00	-
13	зургын аппарат	2013-11-01	ш	1	205,920.00	205,920.00	205,920.00	-
14	Зургын аппарат сапон PS 3400	2014-02-25	ш	1	205,920.00	205,920.00	205,920.00	-
15	Дуран	2013-11-01	ш	2	411,730.00	823,460.00	823,460.00	-
16	факсын аппарат	2015-08-18	ш	1	186,900.00	186,900.00	186,900.00	-
17	РН метр зөөврийн HI98107	2018-06-27	ш	1	286,000.00	286,000.00	286,000.00	-
18	Кондуктометр	2018-06-27	ш	2	715,000.00	1,430,000.00	1,430,000.00	-
19	Кондуктометр SX650	2018-06-27	ш	1	370,000.00	370,000.00	370,000.00	-
20	Ширээ сандал бор ком	2014.07.22	ш	4	439,286.00	1,757,144.00	1,757,144.00	-
21	Төмөр сейф	2014.07.22	ш	4	260,000.00	1,040,000.00	1,040,000.00	-
22	Сандал	2014.07.23	ш	5	25,000.00	125,000.00	125,000.00	-
3.Буйр нуур мэнэнгийн талын голын сав газрын захиргаа								
23	Компьютер Dell 3010	2016-05-30	ш	2	250,000.00	500,000.00	500,000.00	-

[illegible]

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуриятлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
55	Проектор дэлгэцтэй JB6RJ92	2018.06.30	ш	1	1,541,219.27	1,541,219.27	1,541,219.27	-
56	Тог баригч	2018.06.30	ш	2	451,173.68	902,347.36	902,347.36	-
57	Суурин компьютер	2018.06.30	ш	2	2,009,245.30	4,018,490.60	4,018,490.60	-
58	Канон олон үйлдэлт принтер	2018.06.30	ш	1	952,797.00	952,797.00	952,797.00	-
59	компьютер dell	12/172021	ш	1	2,235,000.00	2,235,000.00	2,235,000.00	-
60	Зөөврийн компьютер	2018.06.30	ш	2	2,149,365.03	4,298,730.06	4,298,730.06	-
8. Их газрын чулууны байгалийн цогцолборт газрын хамгаалалтын захиргаа								
61	GPS Garmin Trex 20	2013.12.20	ш	1	622,710.00	622,710.00	622,710.00	-
62	Байршил тогтоогч	2017.04.05	ш	1	873,177.80	873,177.80	873,177.80	-
63	Дотоод монтаж кабель	2018.02.08	ш	100	600.00	60,000.00	60,000.00	-
64	Дотоод монтажны утасны толгой	2018.02.08	ш	20	300.00	6,000.00	6,000.00	-
65	Зөөврийн компьютер	2013.12.20	ш	1	941,930.00	941,930.00	941,930.00	-
66	Замчлагч төхөөрөмж	2018.02.08	ш	1	823,200.00	823,200.00	823,200.00	-
67	Зогсоогуур	2018.02.08	ш	1	383,000.00	383,000.00	383,000.00	-
68	Кабель далдлагч	2018.02.08	ш	1	2,000.00	2,000.00	2,000.00	-
69	Неетбүүк	2014.12.20	ш	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1,581,470.00	-
70	Салаалагч төхөөрөмж	2018.02.08	ш	1	936,300.00	936,300.00	936,300.00	-
71	Төгсгөлийн төхөөрөмж	2018.02.08	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
72	Хувиргагч төхөөрөмж	2018.02.08	ш	2	275,500.00	551,000.00	551,000.00	-
73	Шилжүүлэгч, холбогч кабель	2018.02.08	ш	2	72,000.00	144,000.00	144,000.00	-
74	Шилэн кабель	2018.02.08	ш	256	2,400.00	614,400.00	614,400.00	-
75	Шилэн кабель салаалагч муфт	2018.02.08	ш	1	131,000.00	131,000.00	131,000.00	-
76	Зөөврийн компьютер	2018.10.30	ш	1	2,149,365.03	2,149,365.03	2,149,365.03	-
77	Компьютер /мэргэжилтэн суурин/	2013.12.20	ш	2	905,850.00	1,811,700.00	1,811,700.00	-
78	Принтер 1 үйлдэлт	2013.12.20	ш	1	15,000.00	15,000.00	15,000.00	-
79	Сандал	2017.12.10	ш	5	15,000.00	75,000.00	75,000.00	-
9. Монгол Алтайн нурууны улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа								
80	Дуран Steiner 8X30WP	42830	ш	2	352,206.17	704,412.34	704,412.34	-
10. Нөмрөгийн дархан цаазат газрын хамгаалалтын захиргаа								
81	Мотоцикл ZS200-6	2019.11.15	ш	5	1,959,500.00	9,797,500.00	9,797,500.00	-
82	Өнгөт принтер	2018.11.12	ш	1	453,952.15	453,952.15	453,952.15	-
83	Саарал сейф	2014.05.31	ш	1	150,000.00	150,000.00	150,000.00	-
84	Саарал сейф	2014.05.31	ш	2	200,000.00	400,000.00	400,000.00	-
85	Сандал	2014.05.31	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуригтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
86	Хогийн сав	2018.12.31	ш	1	240,000.00	240,000.00	240,000.00	-
87	Сүүдрэвч	2018.12.31	ш	1	1,250,000.00	1,250,000.00	1,250,000.00	-
88	Сандаг урт	2018.12.31	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
89	Зуух	2018.12.31	ш	1	80,000.00	80,000.00	80,000.00	-
90	Оо	2018.12.31	ш	1	490,000.00	490,000.00	490,000.00	-
11.Онон-Балжийн байгалийн цогцолбор газрын хамгаалалтын захиргаа								
91	Сүүдрэвч	2018	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
92	Эко отог жорлон	2018	м2	2	250,000.00	500,000.00	500,000.00	-
93	Эко отог сүүдрэвч	2018	м2	2	250,000.00	500,000.00	500,000.00	-
94	Зөөврийн компьютер dell inspiron 3567	2018	ш	2	2,149,365.03	4,298,730.06	4,298,730.06	-
95	Зургийн аппарат дурантай /canon/	2018	ш	1	1,401,098.86	1,401,098.86	1,401,098.86	-
96	Гар утас /смарт/	2021	ш	15	1,032,100.00	15,481,500.00	15,481,500.00	-
97	Том хөөсрүүлэгчийн гэр	2020	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
12.Онон-Улз голын сав газрын захиргаа								
98	Хаяг / тогвор үсэгтэй /	2016.03.30	ш	1	800,000.00	800,000.00	800,000.00	-
99	Зөөврийн компьютер/ dell i3 /	2016.03.30	ш	1	1,200,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00	-
100	Зөөврийн компьютер/ dell i7 /	2016.03.30	ш	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1,581,470.00	-
101	фото аппарат / Никон/	2016.03.30	ш	1	1,110,200.00	1,110,200.00	1,110,200.00	-
102	Суурин компьютер / dell i5 /	2016.03.30	ш	2	1,170,500.00	2,341,000.00	2,341,000.00	-
103	Суурин компьютер / dell i3 /	2016.03.30	ш	3	905,850.00	2,717,550.00	2,717,550.00	-
104	Хүрэн ширээний ком	2016.03.30	ком	4	439,286.00	1,757,144.00	1,757,144.00	-
105	ширээ ком	2016.03.30	ком	2	702,571.00	1,405,142.00	1,405,142.00	-
106	Хоёр нүдний дуран	2016.03.30	ш	1	211,801.42	211,801.42	211,801.42	-
107	Видео камер / сони /	2016.03.30	ш	1	1,170,000.00	1,170,000.00	1,170,000.00	-
13.Орхон чулуут голын сав газрын захиргаа								
108	Мэдээлэл уншигч	2012.02.15	ш	2	214,957.73	429,915.46	429,915.46	-
109	Принтер	2012.02.15	ш	2	574,640.00	1,149,280.00	1,149,280.00	-
110	Компьютер	2012.02.15	ш	3	905,850.00	2,717,550.00	2,717,550.00	-
111	Зургийн аппарат	2015.02.26	ш	1	205,920.00	205,920.00	205,920.00	-
112	Ширээ сандал	2015.02.26	ш	6	702,571.25	4,215,427.50	4,215,427.50	-
14.Орхоны хөндийн байгалийн цогцолбор газрын хамгаалалтын захиргаа								
113	Байгаль хамгаалагчийн байр /гүрт/	2007	ш	1	941,040.00	941,040.00	941,040.00	-

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
114	Байгаль хамгаалагчийн байр /Төвхөн/	2007	ш	1	1,878,975.00	1,878,975.00	1,878,975.00	-
115	Пост /Баянголын ам/	2008	ш	1	211,734.00	211,734.00	211,734.00	-
116	Пост /Могойт/	2014	ш	1	376,420.50	376,420.50	376,420.50	-
117	Зөөврийн компьютер	2015	ш	1	2,219,000.00	2,219,000.00	2,219,000.00	-
118	Сандал	2012	ш	4	150,000.00	600,000.00	600,000.00	-
119	Ханын сейф	2012	ш	1	290,000.00	290,000.00	290,000.00	-
120	Ширээ тумбочка	2012	ш	1	380,000.00	380,000.00	380,000.00	-
121	Ханын сейф	2014	ш	2	260,000.00	520,000.00	520,000.00	-
15.Оттонтэнгэрийн улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа								
122	Мухарт бие засах газар	2019	ш	1	537,000.00	537,000.00	537,000.00	-
123	Мухарт бие засах газар	2019	ш	1	537,000.00	537,000.00	537,000.00	-
16.Сэлэнгэ голын сав газрын захиргаа								
124	Зөөврийн компьютер /Dell -2017/	2017.12.29	ш	1	2,600,000.00	2,600,000.00	2,600,000.00	-
17.Тарвагатайн нурууны байгалийн цогцолборт газрын хамгаалалтын захиргаа								
125	Модон хайс (хайрхан баг)	2018.12.31	м	52	2,394.30	124,503.60	124,503.60	-
126	Модон хайс (хайрхан баг)	2018.12.31	м	42	2,394.00	100,548.00	100,548.00	-
127	Дуран	2017.04.03	ш	2	352,206.17	704,412.34	704,412.34	-
128	Тог баригч	2021.12.30	ш	2	150,000.00	300,000.00	300,000.00	-
129	Дугуйтай сандал	2012.06.06	ш	4	150,000.00	600,000.00	600,000.00	-
130	Ширээ	2012.06.06	ш	1	380,000.00	380,000.00	380,000.00	-
131	Сейф	2012.06.06	ш	1	290,000.00	290,000.00	290,000.00	-
132	Ширээ	2022.12.30	ш	1	90,000.00	90,000.00	90,000.00	-
18.Тужийн нарсны байгалийн цогцолбор газрын хамгаалалтын захиргаа								
133	Сандал	2017	ш	2	167,136.63	334,273.26	334,273.26	-
134	Сандал /яам/	2023	ш	1	180,975.00	180,975.00	180,975.00	-
135	Ширээ	2000	ш	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	-
19.Улаан тайгын улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа								
136	Байршил тогтоогч/мэргэжлийн	2018	ш	1	1,295,452.49	1,295,452.49	1,295,452.49	-
137	2 нүдний дуран	2019	ш	7	1,228,646.65	8,600,526.55	8,600,526.55	-
20.Умард говийн гүвээт-Халхын дундад талын сав газрын захиргаа								
138	Сим карт	2015.11.17	ш	8	1,314,326.01	10,514,608.08	10,514,608.08	-
139	Газардуулга болон гаднах хайрцаг	2015.11.17	ш	8	182,545.70	1,460,365.60	1,460,365.60	-

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуризмтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
140	Хадгалсан мэдээг дам хуурай зай	2015.11.17	ш	8	730,181.02	5,841,448.16	5,841,448.16	-
141	Сим карт	2015.11.17	ш	8	73,018.46	584,147.68	584,147.68	-
21.Хан Хэнтийн улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа								
142	Мотоцикль -хятад	2016.12.23	ш	2	1,525,000.00	3,050,000.00	3,050,000.00	-
143	Архивын программ	2017	ш	1	400,000.00	400,000.00	400,000.00	-
144	Санхүүгийн программ	2020	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
145	Цаг бүртгэлийн төхөөрөмж	2018.04.11	ш	1	264,000.00	264,000.00	264,000.00	-
146	Цахилгаан хөрөө	2017.04.03	ш	1	720,000.00	720,000.00	720,000.00	-
147	Түлшний сав	2017.04.03	ш	1	38,500.00	38,500.00	38,500.00	-
148	Неүтбүүк	2018.05.23	ш	1	1,865,000.00	1,865,000.00	1,865,000.00	-
149	Аккумулятор	2020.06.05	ш	2	175,000.00	350,000.00	350,000.00	-
150	Зөөврийн хард диск	2020.06.05	ш	5	190,000.00	950,000.00	950,000.00	-
151	НП принтер	2018.05.23	ш	1	169,900.00	169,900.00	169,900.00	-
152	Бичгийн ширээ тумбочкатай	2011	ш	1	120,000.00	120,000.00	120,000.00	-
153	Агаар цэвэршүүлэгч	2018	ш	2	69,900.00	139,800.00	139,800.00	-
154	гэрэл	2017	ш	4	20,000.00	80,000.00	80,000.00	-
155	Утасны аппарат	2018	ш	5	49,091.00	245,455.00	245,455.00	-
156	ширээний хаалт	2018	ш	2	109,000.00	218,000.00	218,000.00	-
157	ширээний хаалт	2018	ш	2	149,900.00	299,800.00	299,800.00	-
158	Зөөврийн майхан	2017	ш	2	108,900.00	217,800.00	217,800.00	-
159	Баримт устгагч	2018	ш	1	299,000.00	299,000.00	299,000.00	-
160	иридиум утас	2020	ш	1	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	-
161	Майхан	2018	ш	3	473,450.13	1,420,350.39	1,420,350.39	-
162	Майхан	2018	ш	3	607,061.82	1,821,185.46	1,821,185.46	-
163	Нарны дэлнэц	2017	ш	4	310,000.00	1,240,000.00	1,240,000.00	-
164	Эргэдэг торон сандал	2012	ш	2	150,000.00	300,000.00	300,000.00	-
165	Гал үлээгч аппарат стандарт	2018	ш	8	442,180.78	3,537,446.24	3,537,446.24	-
166	толны кабель	2017	ш	4	50,000.00	200,000.00	200,000.00	-
167	толны суурь	2017	ш	4	75,000.00	300,000.00	300,000.00	-
168	Усалгааны систем	2017	ш	1	1,635,000.00	1,635,000.00	1,635,000.00	-
169	Хянах	2017	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	-
22.Хангайн нурууны байгалийн цогцолборт газрын хамгаалалтын захиргаа								
170	Мотоцикль	2014.01.01	ш	1	300,000.00	300,000.00	300,000.00	-
171	Байршил тогтоогч GPS	2021.11.15	ш	2	140,335.00	280,670.00	280,670.00	-

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуриятлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
172	Байршил тогтоогч GPS 2010	2021.11.15	ш	2	140,800.00	281,600.00	281,600.00	-
173	Цахилгаан хөрөө	2022.12.28	ш	1	300,000.00	300,000.00	300,000.00	-
174	Тог баригч APCBX	2021.11.15	ш	2	180,469.00	360,938.00	360,938.00	-
175	Ширээ	2020.12.31	ш	1	85,000.00	85,000.00	85,000.00	-
176	Бороохой	2020.12.31	ш	2	20,000.00	40,000.00	40,000.00	-
177	Сейф	2020.12.31	ш	2	60,000.00	120,000.00	120,000.00	-
178	Дижитал аппарат	2021.11.15	ш	4	92,400.00	369,600.00	369,600.00	-
179	Дижитал аппарат	2020.12.31	ш	1	120,000.00	120,000.00	120,000.00	-
180	Сандал	2020.12.31	ш	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	-
181	Цахилгаан бороохой	2020.12.31	ш	3	20,000.00	60,000.00	60,000.00	-
182	Чингис хивс	2020.12.31	ш	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	-
183	Соронзон самбар	2020.12.31	ш	1	20,000.00	20,000.00	20,000.00	-
184	Зургийн аппарат	2020.12.31	ш	3	45,000.00	135,000.00	135,000.00	-
185	Угтвар ширээ	2014.03.25	ш	1	520,000.00	520,000.00	520,000.00	-
186	Тоос сорогч	2018.12.13	ш	1	220,000.00	220,000.00	220,000.00	-
187	Сандал жижиг	2018.12.05	ш	6	100,000.00	600,000.00	600,000.00	-
188	Хар дугуйтай сандал	2018.11.26	ш	4	110,790.00	443,160.00	443,160.00	-
189	Хар дугуйтай сандал	2018.11.26	ш	6	128,232.00	769,392.00	769,392.00	-
190	Гал үлээгч аппарат	2018.11.26	ш	1	442,181.00	442,181.00	442,181.00	-
191	Галд тэсвэртэй гутал	2019.06.27	ш	6	667,482.00	4,004,892.00	4,004,892.00	-
23.Хануй голын сав газрын захиргаа								
192	Waterproof /усны хэмжүүрийн багаж	2018.12.31	ш	2	475,000.00	950,000.00	950,000.00	-
193	Ус хэмжүүрийн багаж	2018.12.31	ш	1	980,000.00	980,000.00	980,000.00	-
194	Ширээ сандлын ком	2014.01.02	ш	2	439,286.00	878,572.00	878,572.00	-
195	Сейф	2014.01.02	ш	2	260,000.00	520,000.00	520,000.00	-
196	Ширээ сандлын ком	2014.10.10	ш	4	702,571.25	2,810,285.00	2,810,285.00	-
197	Ханийн шкаф	2024.10.10	ш	4	237,985.46	951,941.84	951,941.84	-
24.Хар ус нуур орчмын улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа								
198	Санхүүгийн програм	20-1231	ш	1	400,000.00	400,000.00	400,000.00	-
199	Компьютер Dell-3010	2015	ш	6	600,000.00	3,600,000.00	3,600,000.00	-
200	Принтер EPSON L210	2015	ш	1	600,000.00	600,000.00	600,000.00	-
201	Байршил тогтоогч /GARMEN/	2017	ш	1	300,000.00	300,000.00	300,000.00	-
202	Зөөврийн компьютер	2018	ш	2	500,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	-

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуриятлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
203	Прожектор	2018	ш	1	600,000.00	600,000.00	600,000.00	-
204	Зургийн аппарат	2018	ш	1	1,401,098.90	1,401,098.90	1,401,098.90	-
205	Принтер 3 үйлдэлтэй	2018	ш	1	952,797.00	952,797.00	952,797.00	-
206	BE 120 шар ширээ	2012	ш	3	135,300.00	405,900.00	405,900.00	-
207	Ширээ иж бїрдэл	2012	ш	1	380,000.00	380,000.00	380,000.00	-
208	Бичгийн ширээ тумбочкитэй	2012	ш	2	120,000.00	240,000.00	240,000.00	-
209	Хар торон сандал	2015	ш	1	194,700.00	194,700.00	194,700.00	-
210	Менежер хар торон сандал	2015	ш	1	429,000.00	429,000.00	429,000.00	-
25.Хараа-Ерөө голын сав газрын захиргаа								
211	Санхүүгийн программ	2014.06.30	ш	1	330,000.00	330,000.00	330,000.00	-
26.Хөвсгөл нуур-Эгийн голын сав газрын захиргаа								
212	Зөөврийн булингар хэмжигч	2019.12.06	ш	1	1,210,000.00	1,210,000.00	1,210,000.00	-
213	Сандал ширээ ком	2013.11.01	ш	4	439,286.00	1,757,144.00	1,757,144.00	-
27.Хөвсгөлийн улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа								
214	Хашаа	1986	м	1	645,409.59	645,409.59	645,409.59	-
215	Сандал	2012	ш	10	150,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	-
216	Ханын сейф	2002	ш	10	290,000.00	2,900,000.00	2,900,000.00	-
217	Ширээ тумбочик	2010	ш	10	380,000.00	3,800,000.00	3,800,000.00	-
218	Сейф	1986	ш	5	90,000.00	450,000.00	450,000.00	-
219	Төмөр сейф	1986	ш	2	45,000.00	90,000.00	90,000.00	-
220	Бичгийн ширээ тумбочкатай	2009	ш	2	32,000.00	64,000.00	64,000.00	-
221	Сандал	2019	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	-
28.Хөгнө тарнын байгалийн цогцолборт газрын хамгаалалтын захиргаа								
222	YAMAHA YBR125G	2021	ш	4	900,000.00	3,600,000.00	3,600,000.00	-
223	ASUS нотебүүк	2020	ш	1	800,000.00	800,000.00	800,000.00	-
224	Гар станц /kenwood/	2020	ш	2	150,000.00	300,000.00	300,000.00	-
225	делл зөөврийн компьютер	2020	ш	1	800,000.00	800,000.00	800,000.00	-
226	делл суурийн /дарга	2020	ш	1	800,000.00	800,000.00	800,000.00	-
227	делл суурийн	2020	ш	1	800,000.00	800,000.00	800,000.00	-
228	дуран хоёр нүдний /ОРОС/	2020	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	-
229	Зурагт 40инч/ samsung FULLHD led /	2018	ш	1	980,341.18	980,341.18	980,341.18	-
230	факсын аппарат	2020	ш	1	130,917.00	130,917.00	130,917.00	-
231	Цахилгаан хөрөө	2020	ш	1	720,000.00	720,000.00	720,000.00	-
232	энгэрийн камер	2020	ш	7	657,968.85	4,605,781.95	4,605,781.95	-

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуриятлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
233	Байршил тогтоогч	2020	ш	4	200,000.00	800,000.00	800,000.00	-
234	Перентер samcuhg	2020	ш	1	150,000.00	150,000.00	150,000.00	-
235	Перентер/HP Laser1102/	2020	ш	1	150,000.00	150,000.00	150,000.00	-
236	делл нотебүүк санхүү	2020	ш	1	1,400,000.00	1,400,000.00	1,400,000.00	-
237	принтер 4 үйлдэлт /hpj1536/	2020	ш	1	400,000.00	400,000.00	400,000.00	-
238	Принтер /scx-4655fn/	2020	ш	1	350,000.00	350,000.00	350,000.00	-
239	Камертай зургийн аппарат дурантай	2020	ш	1	1,800,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00	-
240	жихиг самбар элсэн тасархай 2014 том	2020	ш	1	400,000.00	400,000.00	400,000.00	-
241	сандаал 10954	2020	ш	1	150,000.00	150,000.00	150,000.00	-
242	леминатр	2020	ш	1	60,000.00	60,000.00	60,000.00	-
243	сандаал /98 н 22в/	2018	ш	4	26,400.00	105,600.00	105,600.00	-
244	ширээ сандал иж бүрдэл	2012	ш	1	980,000.00	980,000.00	980,000.00	-
29.Хүйсийн говь цэцэг нуурын сав газрын захиргаа								
245	Принтер хар HP-1536	2014.10.10	ш	2	220,000.00	440,000.00	440,000.00	-
246	Зөөврийн компьютер/ dell i3 /	2014.03.03	ш	1	370,000.00	370,000.00	370,000.00	-
247	Зөөврийн компьютер/ dell i7 /	2014.10.10	ш	1	630,000.00	630,000.00	630,000.00	-
248	Суурин компьютер / dell 3010 /	2014.03.03	ш	1	360,000.00	360,000.00	360,000.00	-
249	Суурин компьютер / dell /	2014.10.13	ш	5	660,000.00	3,300,000.00	3,300,000.00	-
250	Принтер хар HP-1536	2014.10.10	ш	2	220,000.00	440,000.00	440,000.00	-
251	Зөөврийн компьютер/ dell i3 /	2014.03.03	ш	1	370,000.00	370,000.00	370,000.00	-
252	Зөөврийн компьютер/ dell i7 /	2014.10.10	ш	1	630,000.00	630,000.00	630,000.00	-
253	Суурин компьютер / dell 3010 /	2014.03.03	ш	1	360,000.00	360,000.00	360,000.00	-
254	Суурин компьютер / dell /	2014.10.13	ш	5	660,000.00	3,300,000.00	3,300,000.00	-
255	Ширээний ком- хүрэн	2014.03.03	ком	1	350,000.00	350,000.00	350,000.00	-
256	Ширээний ком -шаргал	2014.10.13	ком	4	280,000.00	1,120,000.00	1,120,000.00	-
30.Хяргас нуур Завхан голын сав газрын захиргаа								
257	Санхүүгийн программ	2014.12.31	ш	1	700,000.00	700,000.00	700,000.00	-
258	Сүлжээний холбогч	2022-01-03	ш	1	13,680.00	13,680.00	13,680.00	-
259	Принтер SCX 4655 FN	2022-01-03	ш	1	153,000.00	153,000.00	153,000.00	-
260	GPS-treh 20	2013-10-15	ш	1	662,710.00	662,710.00	662,710.00	-
261	Ширээний компьютер	2022-01-03	ш	1	221,350.00	221,350.00	221,350.00	-
262	Сандаал	2017.01.01	ш	9	10,000.00	90,000.00	90,000.00	-
263	Бичгийн ширээ бор	2017.01.02	ш	1	120,000.00	120,000.00	120,000.00	-

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуриятлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
264	Хурлын бор ширээ	2017.01.03	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	-
265	Хурлын бор ширээ	2017.01.04	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
266	Утвар ширээ бор	2017.01.05	ш	1	80,000.00	80,000.00	80,000.00	-
31.Увс нуур тэсийн голын сав газрын захиргаа								
267	Фургон автомашин 6402 УВХ	2013.08.01	ш	1	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	-
268	GPS map62s, мемори карт гэрний хамт	2013.08.01	ш	2	500,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	-
269	Принтер Samsung SCX-4655FN	2013.08.01	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
270	Компьютер DELL 1600MHz	2013.08.01	ш	4	500,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	-
271	UPS OPTI тог баригч	2013.08.01	ш	4	100,000.00	400,000.00	400,000.00	-
272	Хөлтэй дэлгэц Honyey	2013.08.01	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	-
273	Утасны аппарат Panasonic KX-TS880MX	2013.08.01	ш	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	-
274	Факсын аппарат Panasonic KX-Fr711CX	2013.08.01	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	-
275	Видео камер Sony HDR-CX160E	2013.08.01	ш	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	-
276	Телевизор Sharp LC-32LE340B	2013.08.01	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	-
277	Фото аппарат Nikon D3200	2013.08.01	ш	1	400,000.00	400,000.00	400,000.00	-
278	GPS Garmin Trex 20	2013.10.15	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
279	Хоёр нидний дуран	2013.10.15	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
280	Компьютер /нестблiк DELL/	2014.01.20	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
281	Принтер HP	2014.11.25	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	-
282	Принтер Samsung MFPCLX-3185N	2013.08.01	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	-
283	Компьютер DELL	2014.10.15	ш	4	800,000.00	3,200,000.00	3,200,000.00	-
284	Зееврийн компьютер DELL I7	2014.10.15	ш	1	800,000.00	800,000.00	800,000.00	-
285	Принтер HP-1536	2014.10.15	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
286	Принтер 1536	2015.08.17	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
287	Цахилгаан үүсгүүр	2018.08.01	ш	1	1,600,000.00	1,600,000.00	1,600,000.00	-
32. Хөвсгөл аймгийн УЦУОШТөвийн								
288	Мотоцикль	2016.06.29	ш	4	1,500,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00	-
289	Компьютер Делл 9010 4Жи	2013.06.25	ш	1	1,677,500.00	1,677,500.00	1,677,500.00	-
290	Ширээний Делл компьютер	2014.06.05	ш	1	1,739,000.00	1,739,000.00	1,739,000.00	-
291	Сүлжээний салаалагч	2015.06.25	ш	1	44,000.00	44,000.00	44,000.00	-
292	Компьютер Делл Оптиплекс-380	2021.06.21	ш	1	1,507,000.00	1,507,000.00	1,507,000.00	-

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
293	Зөөврийн компьютер	2020.12.09	ш	1	1,848,000.00	1,848,000.00	1,848,000.00	-
294	DTR503A цацрагийн хамгаалалт	2021.11.19	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
295	Dell optiplex 9010 компьютер	2021.11.19	ш	1	850,000.00	850,000.00	850,000.00	-
296	Тог баригч	2021.11.19	ш	1	90,000.00	90,000.00	90,000.00	-
297	Суурин компьютер	2021.11.19	ш	1	848,000.00	848,000.00	848,000.00	-
298	Хүлээн авах төхөөрөмж SPS	2021.11.19	ш	1	2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	-
299	Зөөврийн PH метр	2021.11.19	ш	1	704,000.00	704,000.00	704,000.00	-
300	Автомат станцын түвшин хэмжигч	2021.11.19	ш	1	400,000.00	400,000.00	400,000.00	-
301	Диван ор	2012.06.28	ш	1	180,000.00	180,000.00	180,000.00	
302	Диван ор	2013.06.26	ш	3	340,000.00	1,020,000.00	1,020,000.00	
303	Сандал	2013.06.26	ш	1	65,000.00	65,000.00	65,000.00	
304	Сандал	2012.06.28	ш	14	30,000.00	420,000.00	420,000.00	
305	Ширээ	2013.06.26	ш	1	115,000.00	115,000.00	115,000.00	
306	Ширээ	2013.06.26	ш	2	120,000.00	240,000.00	240,000.00	
307	Ширээ	2013.06.26	ш	1	185,000.00	185,000.00	185,000.00	
308	Зурагт	2013.06.26	ш	2	155,000.00	310,000.00	310,000.00	-
309	Зурагт	2013.06.26	ш	1	273,000.00	273,000.00	273,000.00	-
310	Хувцасны өлгүүр	2013.06.26	ш	1	175,000.00	175,000.00	175,000.00	-
311	Хашаа	2018.12.31	ш	1	424,207.50	424,207.50	424,207.50	-
33.Архангай аймгийн УЦУОШТ								
312	Kaspersky вирусны программ	2014.06.28	ш	15	16,000.00	240,000.00	240,000.00	-
313	Коллектор	2010.06.24	ш	1	800,000.00	800,000.00	800,000.00	-
314	Компьютер	2021.12.01	ш	1	150,000.00	150,000.00	150,000.00	-
315	Уурын зуух	2006.12.30	ш	1	7,030,000.00	7,030,000.00	7,030,000.00	-
316	Делл 33017 LSD	2008.06.30	ш	1	878,900.00	878,900.00	878,900.00	-
317	Унадаг дугуй	2014.12.25	ш	3	250,000.00	750,000.00	750,000.00	-
318	Унадаг дугуй	2015.06.24	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
319	Тохируулгатай плитка	2021.12.01	ш	1	150,000.00	150,000.00	150,000.00	-
320	Делл ширээний компьютер i7	2018.06.18	ш	1	2,979,570.00	2,979,570.00	2,979,570.00	-
321	Компьютер	2021.12.01	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
322	A-3 скайнер	2021.12.01	ш	1	3,500,000.00	3,500,000.00	3,500,000.00	-
34.Байгаль орчин хэмжил зүйн төв лаборатори								
323	Анализаторын программ	20.12.30	ш	1	1,031,336.00	1,031,336.00	1,031,336.00	
324	Санхүүгийн программ	2010.12.16	ш	1	700,000.00	700,000.00	700,000.00	-

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
325	Спектрофотометр	16.07.04	ш	1	11,357,000.00	11,357,000.00	11,357,000.00	
326	Спектрофотометр	17.06.30	ш	1	6,900,000.00	6,900,000.00	6,900,000.00	
327	Сэгсрэгч аппарат	21.11.15	ш	3	35,000.00	105,000.00	105,000.00	
328	Факс ап Panasonic KX	21.11.15	ш	1	189,000.00	189,000.00	189,000.00	
329	Хичдэл тогтворжуулагч	21.11.15	ш	3	1,500,000.00	4,500,000.00	4,500,000.00	
330	Компьютер dell	21.11.15	ш	2	799,000.00	1,598,000.00	1,598,000.00	
331	Компьютер Dell-	21.11.15	ш	2	949,800.00	1,899,600.00	1,899,600.00	
332	Компьютер Dell-	21.11.15	ш	1	869,500.00	869,500.00	869,500.00	
333	Компьютер	21.11.15	ш	2	1,175,000.00	2,350,000.00	2,350,000.00	
334	Зөөврийн цаг уурын станц 2018 ЦУ	18.06.14	ш	2	22,059,960.00	44,119,920.00	44,119,920.00	
335	Хихэрлэг хийн анализатор	21.11.15	ш	2	8,578,372.00	17,156,744.00	17,156,744.00	
336	Азотын нэгдлүүдийн анализатор	21.11.15	ш	1	9,169,380.00	9,169,380.00	9,169,380.00	
337	Ніірстерегчийн дугуу ислийн анализатор	21.11.15	ш	1	7,085,430.00	7,085,430.00	7,085,430.00	
338	Газрын гадарга орчмын озоны анализатор	21.11.15	ш	1	6,972,896.50	6,972,896.50	6,972,896.50	
339	Агаар дахь 10 микроноос бага хэмжээний тоос хэмжигч	21.11.15	ш	1	17,264,275.50	17,264,275.50	17,264,275.50	
340	Устерегчийн генератор	21.11.15	ш	2	8,301,623.00	16,603,246.00	16,603,246.00	
341	Холмиг хийн тохируулга хийх калбиратор	21.11.15	ш	1	7,627,257.00	7,627,257.00	7,627,257.00	
342	Дэлл 3020	21.11.15	ш	1	474,950.00	474,950.00	474,950.00	
343	Дэлл-7010	21.11.15	ш	1	624,950.00	624,950.00	624,950.00	
344	Дэлл-191444	21.11.15	ш	2	219,900.00	439,800.00	439,800.00	
345	КАМЕР 2997500	21.11.15	ш	1	1,498,750.00	1,498,750.00	1,498,750.00	-
346	Харуулын камер	21.11.15	ш	1	2,449,975.00	2,449,975.00	2,449,975.00	-
347	Хичдэл тогтворжуулагч	21.11.15	ш	3	500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	-
348	Сандал	21.11.15	ш	1	169,000.00	169,000.00	169,000.00	-
349	Сандал	21.11.15	ш	4	396,000.00	1,584,000.00	1,584,000.00	-
350	Сандал	21.11.15	ш	6	510,000.00	3,060,000.00	3,060,000.00	
351	Ус цэвэршлэгч	21.11.15	ш	1	530,000.00	530,000.00	530,000.00	
352	Компьютер dell	21.11.15	ш	3	3,180,000.00	9,540,000.00	9,540,000.00	
353	Принтер самсунг	21.11.15	ш	1	284,990.00	284,990.00	284,990.00	

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуриятлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
354	Компьютер /Dell 3020 dual core portesor	21.11.15	ш	1	790,000.00	790,000.00	790,000.00	
355	А6 сандал	13.05.21	ш	6	198,000.00	1,188,000.00	1,188,000.00	
356	Хар даавуун сандал	14.08.20	ш	1	49,500.00	49,500.00	49,500.00	
357	Зееврийн компьютер	18.06.14	ш	1	2,037,530.00	2,037,530.00	2,037,530.00	
358	Цаас хэрчигч	11.12.25	ш	1	605,000.00	605,000.00	605,000.00	-
35. Булган аймгийн УЦУОШТ								
359	Программ хангамж /мессеж багц/	12.1.2021	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	-
360	Компьютер opti 3050i3 процессор /Рашаант/	4/17/2017	ш	1	1,379,000.00	1,379,000.00	1,379,000.00	-
361	Samsung ML 1660 принтер	12.1.2021	ш	1	44,000.00	44,000.00	44,000.00	
362	Принтр Samsung M-2020	12.1.2021	ш	1	95,000.00	95,000.00	95,000.00	-
363	Acer-LT-E5-5716	12.1.2021	ш	1	1,015,000.00	1,015,000.00	1,015,000.00	
364	Компьютр Dell 380 MT20	12.1.2021	ш	1	297,000.00	297,000.00	297,000.00	-
365	Неутбүүк Aser-E5-575-34	4.5.2023	ш	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	-
366	118 компьютерийн ширээ	12.1.2021	ш	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	-
367	120 PC компьютерийн ширээ	12.1.2021	ш	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	
368	S2 тумбочка	12.2.2021	ш	1	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
369	Бичгийн ширээ	12.1.2021	ш	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	
370	Бичгийн ширээ	12.1.2021	ш	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	
371	Диван ор	12.1.2021	ш	1	147,000.00	147,000.00	147,000.00	-
372	Сандал	12.1.2021	ш	1	12,500.00	12,500.00	12,500.00	-
36. Говь-Алтай аймгийн УЦУОШТөв								
373	Хонда мотоцикль	2008	ш	1	1,280,000.00	1,280,000.00	1,280,000.00	
374	Мотоцикль	2012	ш	1	1,360,000.00	1,360,000.00	1,360,000.00	-
375	Программ	2008	ш	1	621,219.00	621,219.00	621,219.00	-
376	Epson M 1200 принтер	2017	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	-
377	Dell	2017	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	-
378	Dell 755	2017	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	
379	Dell 7010 компьютер MT i7 процессор	2017	ш	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	
380	PC компьютер	2017	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	
381	Принтер Samsung 2160	2017	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
382	HP notebook	2017	ш	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуриимтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
383	Делл-330	2017	ш	1	870,000.00	870,000.00	870,000.00	
384	Делл-330	2008	ш	1	870,000.00	870,000.00	870,000.00	
385	Принтер 380000	2019	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	
386	Компьютер /dell/	2019	ш	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	
387	Компьютер /Dell/	2015	ш	1	878,900.00	878,900.00	878,900.00	
388	Жи мобайлын терминаль угас	2016	ш	1	65,000.00	65,000.00	65,000.00	
389	Сглжээний төхөөрөмж / cisco router	2012	ш	1	3,168,000.00	3,168,000.00	3,168,000.00	
390	Дижитал аппарат	2018	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	
391	Компьютер	2018	ш	1	150,000.00	150,000.00	150,000.00	
392	Компьютер	2018	ш	1	150,000.00	150,000.00	150,000.00	
393	Компьютер	2018	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
394	Компьютер dell 380 MT 19	2018	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	
395	Компьютер dell 380 MT 19	2018	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	
396	Принтер 1018	2018	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	
397	Суурин компьютер	2018	ш	1	400,000.00	400,000.00	400,000.00	
398	Мотояама мотор	2004	ш	1	550,000.00	550,000.00	550,000.00	-
399	Хех дроз	2000	ш	11.5	25,326.00	291,249.00	291,249.00	-
400	Хөшиг	1998	ш	1	18,200.00	18,200.00	18,200.00	
401	Дроз	2000	ш	1	23,476.00	23,476.00	23,476.00	
402	Дроз	1995	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
403	Шкаф	1995	ш	1	3,600.00	3,600.00	3,600.00	
404	Шкаф	1990	ш	3	15,000.00	45,000.00	45,000.00	
405	Шкаф	1980	ш	1	27,675.00	27,675.00	27,675.00	
406	Шкаф	1990	ш	1	36,000.00	36,000.00	36,000.00	
407	Компьютерийн ширээ	2007	ш	1	85,470.00	85,470.00	85,470.00	
408	Компьютерийн ширээ	2004	ш	1	97,800.00	97,800.00	97,800.00	
409	Компьютерийн ширээ	2010	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	
410	Сейф	2015	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
411	Бичгийн ширээ	2019	ш	1	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
412	Бичгийн ширээ	2019	ш	1	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
413	Гигрограф	1992	ш	1	158,106.60	158,106.60	158,106.60	-
414	Сандал	2017	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	-
415	Хивс улаан цоохор	2017	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	-
416	Шар шкаф	1988	ш	2	9,000.00	18,000.00	18,000.00	-

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуримтлагдсан эзлэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
417	Торон хашаа	1990	ш	1	380,000.00	380,000.00	380,000.00	
418	Торон хашаа	1972	ш	1	444,000.00	444,000.00	444,000.00	
419	Торон хашаа	1980	ш	1	444,000.00	444,000.00	444,000.00	
420	Торон хашаа	1990	ш	11	444,000.00	4,884,000.00	4,884,000.00	-
37.Дархан-Уул аймгийн УЦУОШТөвийн								
421	Няравын программ	2021.11.24	ш	1	275,000.00	275,000.00	275,000.00	-
422	Камерын бичигч төхөөрөмж	2019.05.20	ш	1	921,400.00	921,400.00	921,400.00	-
423	Хурууны хээ уншигч цаг бүртгэлийн төхөөр	2013.12.31	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
424	Хэвлэгч машин /HP, 1018/	2006.10.09	ш	1	93,200.00	93,200.00	93,200.00	-
425	Хэвлэгч машин /HP, 1018/	2012.12.18	ш	1	47,600.00	47,600.00	47,600.00	-
426	Сандал	2007.04.12	ш	1	900.00	900.00	900.00	-
427	Сандал	2015.12.31	ш	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00	-
428	Бичгийн ширээ	2013.05.31	ш	1	125,000.00	125,000.00	125,000.00	-
38.Дорноговь аймгийн УЦУОШТөв								
429	Мотоцикл	2009.01.28	ш	1	1,280,000.00	1,280,000.00	1,280,000.00	-
430	Компьютер зөөврийн dell i5	2018.05.29	ш	1	2,037,530.00	2,037,530.00	2,037,530.00	
431	Компьютер dell i5	2018.05.29	ш	1	1,922,580.00	1,922,580.00	1,922,580.00	
432	Өнгөт принтер Эпсон Л805	2018.08.07	ш	1	913,000.00	913,000.00	913,000.00	
433	Ширээний компьютерийн процессор i5	2019.01.23	ш	1	1,688,940.00	1,688,940.00	1,688,940.00	
434	Делл 22 компьютерийн дэлгэц	2019.01.23	ш	1	279,840.00	279,840.00	279,840.00	-
435	3-н үйлдэлт Самсунг принтер	2018.10.09	ш	2	390,000.00	780,000.00	780,000.00	-
436	Төмөр шкаф	2013.06.05	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
437	Төмөр шкаф	2013.06.05	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
438	2м урттай шон	2013.05.31	ш	20	4,000.00	80,000.00	80,000.00	-
439	Барилгын гадна хашаа	2007.09.13	ш	1	650,000.00	650,000.00	650,000.00	-
440	Навчит мод	2013.12.31	ш	18	800.00	14,400.00	14,400.00	
441	Нийтийн эзэмшлийн талбайн хайласны суулгац	2014.08.31	ш	200	1,000.00	200,000.00	200,000.00	-
39.Нислэгийн цаг уурын төв								
442	Call үйлдлийн систем 2016	2018.04.27	ш	2	39,517.50	79,035.00	79,035.00	
443	Core 2016 үйлдлийн систем	2018.04.27	ш	8	299,662.00	2,397,296.00	2,397,296.00	

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
444	Вирусын программ	2017.05.30	ш	5	116,849.70	584,248.50	584,248.50	
445	ЦУ-н тоон боловсруулалтын лиценз	2018.12.31	ш	1	11,436,150.00	11,436,150.00	11,436,150.00	-
446	APC 650	2018.06.06	ш	3	140,000.00	420,000.00	420,000.00	
447	NDD 500 GB	2021.11.29	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
448	Dell i7	2018.06.06	ш	1	2,658,000.00	2,658,000.00	2,658,000.00	-
449	Буйдан бор өнгөтэй	2013.02.18	ш	1	558,635.00	558,635.00	558,635.00	-
450	Печь	2020.10.30	ш	1	239,990.00	239,990.00	239,990.00	
451	Сургалт сандал	2013.05.17	ш	5	59,900.00	299,500.00	299,500.00	
452	Тоосны мангас	2013.05.15	ш	1	135,000.00	135,000.00	135,000.00	
453	00-61 сандал	2013.05.27	ш	6	59,900.00	359,400.00	359,400.00	
454	Ширээ	2013.05.27	ш	2	160,000.00	320,000.00	320,000.00	
455	Ханын цаг	2018.12.14	ш	4	39,599.00	158,396.00	158,396.00	
456	Ор болдог сандал	2003.08.15	ш	1	260,000.00	260,000.00	260,000.00	
457	Сандал	2021.11.29	ш	1	70,000.00	70,000.00	70,000.00	
458	Сандал 906-22	2021.11.29	ш	2	25,000.00	50,000.00	50,000.00	-
459	Сандал дугуйтай	2021.11.29	ш	2	50,000.00	100,000.00	100,000.00	-
460	Сандал хүрэн	2021.11.29	ш	3	80,000.00	240,000.00	240,000.00	-
40.Орхон аймгийн УЦУОШТ								
461	Санхүүгийн Acolous программ	2017.11.09	ш	1	660,000.00	660,000.00	660,000.00	-
462	Цахилгаан жин	2013.10.20	ш	2	308,000.00	616,000.00	616,000.00	-
463	Зөөврийн компьютер-1350	2012.12.21	ш	1	1,350,000.00	1,350,000.00	1,350,000.00	
464	Агаараас дээж авах багаж	2014.12.30	ш	2	6,890,000.00	13,780,000.00	13,780,000.00	-
465	Процессор	2016.08.10	ш	1	658,000.00	658,000.00	658,000.00	
466	Хатуу диск /1tr/	2018.11.29	ш	1	160,000.00	160,000.00	160,000.00	-
467	Ус нэрэгч багаж	2019.05.06	ш	1	300,000.00	300,000.00	300,000.00	-
468	Зөөлөн сандал /МСУR 878 Н/	2013.10.29	ш	1	269,900.00	269,900.00	269,900.00	-
469	Сандал /OZOW DO 61/	2013.10.29	ш	8	79,900.00	639,200.00	639,200.00	-
470	Сандал /NOBR 804 A/	2013.10.29	ш	1	105,900.00	105,900.00	105,900.00	-
471	Төмөр шүүгээ	2015.12.28	ш	1	400,000.00	400,000.00	400,000.00	-
41.Өвөрхангай аймгийн УЦУОШТөв								
472	Компьютор Лаб	5/26/2017	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
473	Принтир Синоптик-hp	11/30/2017	ш	1	400,000.00	400,000.00	400,000.00	-
474	Компьютор2017-11	11/30/2017	ш	1	600,000.00	600,000.00	600,000.00	
475	Ендөр хэмжигч-Нивелир	8/27/2018	ш	1	680,000.00	680,000.00	680,000.00	

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
476	Усны багаж Лебеда -Бат-элзий ус	8/27/2018	ш	1	600,000.00	600,000.00	600,000.00	
477	Спектрофотометр КФК-2	8/27/2018	ш	2	690,960.00	1,381,920.00	1,381,920.00	
478	Зееврийн орчин тодорхойлогч -РН	8/27/2018	ш	1	1,761,000.00	1,761,000.00	1,761,000.00	
479	Зееврийн цахилгаан/д/ хэмжигч Х/Х	8/27/2018	ш	1	1,340,000.00	1,340,000.00	1,340,000.00	
480	Зееврийн орчин тодорхойлогч-РН Х/Х	8/27/2018	ш	1	1,601,000.00	1,601,000.00	1,601,000.00	
481	Цаг бйртгэх төхөөрөмж	6/25/2012	ш	1	450,000.00	450,000.00	450,000.00	
482	Тоосны багаж Лаб	8/27/2018	ш	1	1,004,690.00	1,004,690.00	1,004,690.00	
483	Тог баригч UPS X/хорин	8/27/2018	ш	1	115,500.00	115,500.00	115,500.00	
484	Dell зееврийн компьютер	6/28/2018	ш	1	2,037,530.00	2,037,530.00	2,037,530.00	
485	даралт өөрөө бичигч	8/27/2020	ш	1	575,338.20	575,338.20	575,338.20	
486	Усны орчин хэмжигч РН метр	8/26/2018	ш	1	364,980.00	364,980.00	364,980.00	
487	Агааржуулагч ШШШ	8/27/2018	ш	1	890,000.00	890,000.00	890,000.00	
488	Агаарын сорьц авагч-Аспиратор	8/27/2018	ш	1	241,443.71	241,443.71	241,443.71	
489	Усны урсгалын хурд хэмжигч-Вертушка тегр	8/27/2018	ш	1	1,088,813.55	1,088,813.55	1,088,813.55	
490	Хийн баллон	8/27/2018	ш	4	316,015.00	1,264,060.00	1,264,060.00	-
491	Уусмалын орчин тодорхойлогч	8/27/2018	ш	2	3,754,576.58	7,509,153.16	7,509,153.16	-
492	Нам даралтын зуух	12/27/2016	ш	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	-
493	Цахилгаан халаалтын систем	5/31/2008	ш	1	2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	-
494	Хөргөгч-Лаб	12/28/2016	ш	1	673,400.00	673,400.00	673,400.00	
495	Сандаг хйрэн	11/27/2013	ш	10	25,000.00	250,000.00	250,000.00	
496	Сандаг хар	11/27/2013	ш	10	10,000.00	100,000.00	100,000.00	
497	Ширээ ЗБУ Хдулаан Гучин	5/23/2013	ш	3	100,000.00	300,000.00	300,000.00	
498	Ширээ Уянга	5/24/2013	ш	1	140,000.00	140,000.00	140,000.00	
499	Диван	1.5.2014	ш	1	90,000.00	90,000.00	90,000.00	-
500	Хоолны ширээ Цайны газар	1.5.2014	ш	4	200,000.00	800,000.00	800,000.00	-
42.Өмнөговь аймгийн УЦУОШТөв								
501	Нетбүүк HP	12/31/2022	ш	1	120,000.00	120,000.00	120,000.00	-
502	Принтер самсунг м2070	1/31/2018	ш	1	359,000.00	359,000.00	359,000.00	-
503	Dell i5 зееврийн ком мэдээллийн сан	10/30/2018	ш	1	2,090,000.00	2,090,000.00	2,090,000.00	-

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
504	Иридүм гар утас	12/31/2022	ш	1	190,000.00	190,000.00	190,000.00	-
505	ЦВ Сандал	1/23/2014	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
506	Оффис сандал	1/16/2014	ш	7	38,000.00	266,000.00	266,000.00	
507	Оффис сандал	1/23/2014	ш	4	38,000.00	152,000.00	152,000.00	
508	Төмөр шкаф	1/16/2014	ш	1	260,000.00	260,000.00	260,000.00	
509	Босс сандал	11/20/2013	ш	2	140,000.00	280,000.00	280,000.00	-
510	Сандал тїшлэгтэй	11/20/2013	ш	2	130,500.00	261,000.00	261,000.00	-
511	Оффис ширээ	3.11.2014	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
512	ЦВ Ширээ	1/23/2014	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
43.Сэлэнгэ аймгийн УЦУОШТөв								
513	Хяналтын системийн камер	2018-02-13	ш	1	764,500.00	764,500.00	764,500.00	
514	Ширээний компьютер i5 19.5 GPS-8	2018-05-29	ш	1	1,855,150.00	1,855,150.00	1,855,150.00	
515	Dell optilex 3050 i5 компьютер	2018-05-29	ш	1	1,922,580.00	1,922,580.00	1,922,580.00	
516	Делл inspiron i5 3000 компьютер	2018-05-29	ш	1	2,037,530.00	2,037,530.00	2,037,530.00	
517	Усны түвшин хэмжигч автомат багаж	2018-07-05	ш	2	1,925,000.00	3,850,000.00	3,850,000.00	
518	Dell дэлгэц	2019-01-23	ш	1	279,840.00	279,840.00	279,840.00	
519	Dell optilex-3060 компьютер	2019-01-23	ш	1	1,688,940.00	1,688,940.00	1,688,940.00	
520	Принтер 1005	2021.11.30	ш	2	100,000.00	200,000.00	200,000.00	
521	Сорох шүүгээ	2021.11.30	ш	1	2,367,000.00	2,367,000.00	2,367,000.00	
522	Дикеталон /Дуу хураагуур/	2021.11.30	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
523	Вертушка гр21 /Усны урсгалын хурд хэмжигч/	2021.11.30	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
524	Цасны жин-BC-1	2021.11.30	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	
525	Компьютер делл 980	2021.11.30	ш	1	730,000.00	730,000.00	730,000.00	
526	Компьютер делл иж бүрдэл 380	2021.11.30	ш	1	205,000.00	205,000.00	205,000.00	
527	Видо камер	2021.11.30	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	
528	Принтер 1005	2021.11.30	ш	1	70,000.00	70,000.00	70,000.00	
529	Агаар дахь 16 төрлийн бодис тодорхойлогч	2021.11.30	ш	1	207,000.00	207,000.00	207,000.00	
530	Усны найрлага дахь 11 төрлийн бодис тодорхойлогч	2021.11.30	ш	1	1,827,000.00	1,827,000.00	1,827,000.00	
531	Делл 380	2021.11.30	ш	2	330,000.00	660,000.00	660,000.00	

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
532	Усны түвшин хэмжигч дуу авианд үндэслэсэн	2021.11.30	ш	1	347,000.00	347,000.00	347,000.00	
533	Принтер ML-2160	2021.11.30	ш	2	50,000.00	100,000.00	100,000.00	
534	Хяналтын Камер	2021.11.30	ш	1	651,000.00	651,000.00	651,000.00	
535	Dell 1450 i5 компьютер	2021.11.30	ш	1	420,000.00	420,000.00	420,000.00	
536	Зөөврийн компьютер	2021.11.30	ш	1	385,000.00	385,000.00	385,000.00	
537	Принтер Epson M 1200	2021.11.30	ш	1	51,000.00	51,000.00	51,000.00	
538	Tog тогтворжуулагч SVC 3000 VA	2021.11.30	ш	1	132,000.00	132,000.00	132,000.00	
539	Dell optilex-9010 i7 компьютер	2021.11.30	ш	2	695,000.00	1,390,000.00	1,390,000.00	
540	notebook	2021.11.30	ш	1	875,000.00	875,000.00	875,000.00	
541	Урсдаг самбар	2021.11.30	ш	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	
542	Ус нэрэгч	2021.11.30	ш	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	
543	Принтер-5516	2021.11.30	ш	1	586,000.00	586,000.00	586,000.00	
544	Vostro 260 PR компьютер	2021.11.30	ш	1	316,000.00	316,000.00	316,000.00	
545	Компьютер Dell i5	2021.11.30	ш	1	450,000.00	450,000.00	450,000.00	
546	Иридиум гар утас.	2011.11.30	ш	1	900,000.00	900,000.00	900,000.00	
547	Иридиум гар утас	2011.11.30	ш	2	1,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	
548	Газрын генератор	2011.11.30	ш	1	5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	
549	6-а тунадас хэмжигч	2011.11.30	ш	1	182,000.00	182,000.00	182,000.00	
550	Зургийн аппарат / Sony/	2011.11.30	ш	1	112,000.00	112,000.00	112,000.00	-
551	Бичгийн жижиг Тумбмчка	2021.11.30	ш	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	-
552	Хөгжим	2021.11.30	ш	1	130,000.00	130,000.00	130,000.00	-
553	Лабораторийн ширээ	2012-07-16	ш	1	4,125,000.00	4,125,000.00	4,125,000.00	-
554	Лабораторийн сандал	2012-07-16	ш	1	54,560.00	54,560.00	54,560.00	-
555	Өсгөгч 135т	2013-05-10	ш	1	380,000.00	380,000.00	380,000.00	-
556	Буйдан	2021.11.30	ш	1	300,000.00	300,000.00	300,000.00	-
44.Увс аймгийн УЦУОШТөв								
557	Мотоцикл /Баруунтуруун усны харуул/	2013.02.27	ш	1	1,800,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00	-
558	Мотоцикл /Түргэн усны харуул/	2013.02.27	ш	1	1,800,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00	
559	Зургийн аппарат /sony/	24.12.2012	ш	1	249,000.00	249,000.00	249,000.00	-
560	Усны урсгалын хурд хэмжигч	24.12.2012	ш	1	1,694,000.00	1,694,000.00	1,694,000.00	-
561	Зөөврийн компьютер	24.12.2012	ш	1	1,350,000.00	1,350,000.00	1,350,000.00	

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
562	Ширээний компьютер	24.12.2012	ш	6	950,000.00	5,700,000.00	5,700,000.00	
563	Принтер	24.12.2012	ш	3	300,000.00	900,000.00	900,000.00	
564	Ширээний компьютер /Делл/	27.02.2013	ш	4	907,280.00	3,629,120.00	3,629,120.00	
565	Принтер /1102/	27.02.2013	ш	4	151,580.00	606,320.00	606,320.00	
566	Тог тогтворжуулагч	21.05.2013	ш	2	61,000.00	122,000.00	122,000.00	
567	Принтер /samsung/	18.09.2013	ш	1	264,000.00	264,000.00	264,000.00	-
568	Ширээний компьютер ортірlex-390 /Наранбулаг/	2013.02.27	ш	1	907,280.00	907,280.00	907,280.00	-
569	Уурын зуух	25.12.2008	ш	1	5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	-
570	Дивон ор	21.03.2011	ш	1	160,000.00	160,000.00	160,000.00	-
571	Дивон ор	26.03.2012	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-
572	Цахилгаан тен	25.12.2012	ш	1	55,000.00	55,000.00	55,000.00	-
573	Энгийн хар сандал	23.12.2011	ш	2	48,000.00	96,000.00	96,000.00	-
45.Уур амьсгалын өөрчлөлтийн судалгаа, хамтын ажиллагааны төв ТӨААТҮГ								
574	Санхүүгийн программ	2020-03-31	ш	1	340,083.40	340,083.40	340,083.40	-
575	Вирусны программ	2020-12-31	ш	8	24,950.00	199,600.00		-
576	Microsoft 365 office программ	2020-12-31	ш	4	287,556.25	1,150,225.00	1,150,225.00	-
577	Adobe Acrobat Pro2020	2020-12-31	ш	3	475,000.00	1,425,000.00	1,425,000.00	-
578	Bolor soft	2023-03-31	ш	8	88,000.00	704,000.00	704,000.00	-
579	Вирусын программ	2023-03-31	ш	15	175,382.00	2,630,730.00	2,630,730.00	-
580	Процессор i7	2020-01-01	ш	1	770,000.01	770,000.01	770,000.01	-
581	Процессор i7	2020-01-01	ш	1	770,000.01	770,000.01	770,000.01	-
582	Процессор i5	2020-01-01	ш	1	525,000.00	525,000.00	525,000.00	-
583	Процессор i5	2020-01-01	ш	1	525,000.00	525,000.00	525,000.00	-
584	Процессор i5	2020-01-01	ш	1	525,000.00	525,000.00	525,000.00	-
585	Процессор i5	2020-01-01	ш	1	770,000.01	770,000.01	770,000.01	-
586	Dell монитор 17	2020-01-01	ш	2	84,999.99	169,999.98	169,999.98	-
587	Dell монитор 17	2020-01-01	ш	1	69,999.98	69,999.98	69,999.98	-
588	Dell монитор 17	2020-01-01	ш	1	69,999.98	69,999.98	69,999.98	-
589	Dell монитор 17	2020-01-01	ш	1	69,999.98	69,999.98	69,999.98	-
590	Dell монитор 21	2020-01-01	ш	1	175,000.00	175,000.00	175,000.00	-
591	Dell монитор 23	2020-01-01	ш	1	271,389.99	271,389.99	271,389.99	-
592	Dell монитор 23	2020-01-01	ш	1	271,389.99	271,389.99	271,389.99	-
593	Нөүтбүүк Dell latitude 5590	2020-01-01	ш	1	1,651,300.00	1,651,300.00	1,651,300.00	-
594	Нөүтбүүк Dell latitude 5590	2020-01-01	ш	1	1,651,300.00	1,651,300.00	1,651,300.00	-

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Ширхэг	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ	Хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг
595	Heутбүүк Dell latitude 5590	2020-01-01	ш	1	1,651,300.00	1,651,300.00	1,651,300.00	-
596	Heутбүүк Dell latitude 5590	2020-01-01	ш	1	1,651,300.00	1,651,300.00	1,651,300.00	-
597	Heутбүүк Dell latitude 5590	2020-01-01	ш	1	1,651,300.00	1,651,300.00	1,651,300.00	-
598	Heутбүүк Dell latitude 5590	2020-01-01	ш	1	1,651,300.00	1,651,300.00	1,651,300.00	-
599	Heутбүүк /laptop-tnz-bur/	2020-01-01	ш	1	1,648,500.00	1,648,500.00	1,648,500.00	-
600	Агаар цэвэршүүлэх	2020-01-01	ш	1	493,150.03	493,150.03	493,150.03	-
601	Агаар цэвэршүүлэх	2020-01-01	ш	1	493,150.03	493,150.03	493,150.03	-
46.Увс нуурын ай савын улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа								
602	Мотоцикль	2018	ш	1	1,940,000.00	1,940,000.00	1,940,000.00	-
603	Завьны мотор	2009	ш	1	2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	-
604	Чанга яригч	2014	ш	2	1,210,000.00	2,420,000.00	2,420,000.00	-
605	Принтер	2012	ш	1	350,000.00	350,000.00	350,000.00	-
606	Зөөврийн компьютер	2014	ш	1	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	-
607	Камер	2017	ш	1	2,494,793.71	2,494,793.71	2,494,793.71	-
608	Машины станц	2014	ш	1	300,000.00	300,000.00	300,000.00	-
609	Гар утас	2019	ш	11	1,032,100.00	11,353,100.00	11,353,100.00	-
610	Ширээ	2012	ш	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	-
611	Цаг бүртгэлийн машин	2012	ш	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	-
612	Мотор	2018	ш	1	180,000.00	180,000.00	180,000.00	-
613	Цалингийн програм	2018	ш	1	330,000.00	330,000.00	330,000.00	-
614	Санхүүгийн програм	1905.07.01	ш	1	400,000.00	400,000.00	400,000.00	-
					475,821,706.38	743,821,706.38	743,821,706.38	-
Нийт дүн					(долоон зуун дөчин гурван сая найман зуун хорин нэгэн мянга долоон зуун зургаан төгрөг гучин найман мөнгө)			